
Study Materials of Magdalena Pintarová 
 

1 
 

 singulár  plurál 

 Ma Mi F N Ma Mi F N 

Nominativ který který která které kteří které které která 

Genitiv kterého které kterého kterých 

Dativ kterému které kterému kterým 

Akuzativ kterého který kterou které které které která 

Lokál kterém které kterém kterých 

Instrumentál kterým kterou kterým kterými 

 

1. Revise KTERÝ in singular. 

1. Ten pán, ___________ jsme potkali, byl náš soused. 

2. Viděla jsem profesorku, ____________ hledáte. 

3. Auto, ___________ chceme koupit, stojí kolem 500 000 korun. 

4. Včera jsme četli o novém filmu, na ____________ se můžeme podívat večer. 

5. Film, o ____________ jste mluvili, jsem ještě neviděl. 

6. Ta zmrzlina, ____________ jsme jedli, nebyla moc dobrá. 

7. Dům, v ____________ bydlíme, je blízko parku, ____________ je moc krásný. 

8. Ta paní, vedle ____________ jsem seděl v autobusu, je moje teta. 

9. Doktor, od ____________ mám ty informace, pracuje na urologii. 

10. Ten nový doktor, ____________ pracuje na urologii, se jmenuje Urbánek. 

11. Text, ____________ jsme nerozuměli, byl o subarachnoidálním krvácení. 

12. Praktická doktorka, ke ____________ chodím na preventivní prohlídky, se jmenuje Jánská. 

13. Ten lék, ____________ musím brát každé ráno, má vedlejší účinky. 

14. Zavolám kamarádce, ____________ jsem půjčila peníze. 

15. Hotel, naproti ____________ je nádraží, je starý, ale hezký. 

16. Kamarád, s ____________ hrajeme každý pátek fotbal, je z Portugalska. 

17. Nemoc, s ____________ se léčí, je recidivující. 

18. Lehněte si na lehátko, ____________ je tam vzadu. 

19. Dům, před ____________ parkujeme, je tam nalevo, vidíš? 

20. Zdravotní sestra, s ____________ obvykle pracuji, když mám službu, je moc milá a pracovitá. 

 

2. Use KTERÝ in plural 
1. To jsou léky, ______________________ mají vedlejší účinky. 

2. Ti lidé, s ____________ jsme mluvili, jsou naši přátelé. 

3. V Praze je několik fakultních nemocnic, do ____________ chodí medici na lekce. 

4. Navštívili mě přátelé, od ______________________ jsem dostal krásné dárky. 

5. Četli jsme knihy, o ____________ jste nás informovali. 



Study Materials of Magdalena Pintarová 
 

2 
 

6. Četli jsme knihy, ____________ jste nám doporučili. 

7. Ty nemoci, kvůli ____________ se tady léčí pacienti z celé republiky, mají neznámý původ. 

8. To jsou potíže, kvůli ______________________ nemůžu chodit do práce. 

9. Studenti, na ______________________ čekáme, přijdou později. 

10. To jsou nemoci, o ______________________ jsem nikdy neslyšel. 

11. Nevím vůbec nic o neurologických potížích, s ______________________ se léčí tvoje 

manželka. 

12. Tady jsou ti pacienti, ______________________ jsou už po operaci. 

13. Tady jsou pacienti, ____________ budeme operovat zítra dopoledne. 

14. Pacienti, o ____________ se staráme na oddělení, jsou senioři. 

15. Pacienti, o ____________ jsme mluvili, mají diagnostikované kardiologické onemocnění. 

16. Zítra přijedou přátelé, na ______________________ se moc těším. 

17. Města, ____________ chci navštívit v České republice, se jmenují Karlovy Vary a Český 

Krumlov. 

18. Kde jsou ty nůžky, ____________ jste stříhal obvaz? Nemůžu je najít. 

19. Rodiče, ke ____________ jezdím vždycky v létě, bydlí blízko moře. 

20. Lékaři, ____________ pracují na noční směny, musí druhý den odpočívat. 

21. Záda, s ____________ se léčím už od dětství, mě bolí hlavně odpoledne a večer. 

22. Díváme se na prsty, mezi ______________________ má pacient vyrážku. 

23. Potřebujeme jednorázové rukavice, bez ____________ nemůžeme vyšetřovat pacienty. 

24. To jsou dobří kamarádi, ____________ můžu půjčit peníze. 

 


